hunc motum, hanc rerum essentiam, animam mundi philosophi vocaverunt, putantes caelestia corpora, solem dico lunam et stellas ipsumque firmamentum hujus animæ virtute moveri et regi, et aquas, et terram, et aërem hujus semine imprægnari. Qui si spiritum et dominum, et creatorem, et vivificatorem, et nutritorem crederent omnium quæ sub ipso sunt, convenientem haberent ad vitam accessum. Sed abscondita est a sapientibus, et prudentibus tantæ rei majestas; nec potuit humani fastus ingenii secretis interesse cœlestibus, et penetrare ad superessentialis naturæ altitudinem; et licet intelligerent, quod vere esset creatrix et gubernatrix rerum Divinitas, distinguere tamen nullo modo potuerunt quæ esset Deitatis Trinitas, vel quæ unitas vel quæ personarum proprietas. Hic est Spiritus vitæ cujus vivificus calor animat omnia et fovet et provehit et fecundat. Hic omnium viventium anima, ita largitate sua se omnibus abundanter infundit, ut habeant omnia rationabilia et irrationabilia secundum genus suum ex eo quod sunt, et quod in suo ordine suæ naturæ competentia agunt; non quod ipse sit substantialis anima singulis, sed in se singulariter mrens, de plenitudine sua distributor magnificus proprias efficientias singulis dividit et largitur; et quasi sol omnia calefaciens subjecta, omnia nutrit, et absque ulla sui diminutione, integritatem suam de inexhausta abundantia quod satis est et sufficit omnibus commodat et impartit.” — Cypr. *Lib. de Spir. Sanc.*

as his reward. And these things are distinctly proposed unto our contemplation in the Scripture. The first is expressed, [Gen. ii. 7](#), “And the Lord God formed man of the dust of the ground, and breathed into his nostrils the breath of life; and man became a living soul.”

1. There is the *matter* whereof he was formed; 2. The *quickening principle* added thereunto; and, 3. The *effect of their conjunction* and union. For the matter he was made of, it is said

he was formed **מִן־תְּאֲרָמָה עֶפְרָה**, [of] “dust of the ground,” or dust gathered together

on a heap from and upon the ground: **רֵאשׁ עֲפָרוֹת תִּבְלֶה**, [Prov. viii. 26](#). So is God, the

great δημιουργός, the universal framer of all, represented as an artificer, who first prepares his matter, and then forms it as it seemeth good unto him. And this is mentioned for two ends:— First, To set forth the excellency, power, and wisdom of God, who out of such vile, contemptible matter as a heap of dust, swept as it were together on the ground, could and did make so excellent, curious, and glorious a fabric as is the body of man, or as was the body of Adam before the fall. Secondly, To mind man of his original, that he might be kept humble and in a meet dependence on the wisdom and bounty of his Creator; for thence it was, and not from the original matter whereof he was made, that he became so excellent.